
Uchwała nr XXVIII/207/2022 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie przekazania petycji  

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Obryte uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Rada Gminy Obryte uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy 

uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie 

programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały 

przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu. 

2. Przekazuje się petycję, o której mowa w ust. 1 do Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

celem rozpatrzenia według właściwości. 

§ 2. 

Uzasadnienie sposobu rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Obryte do przekazania petycji oraz 

zawiadomienia wnoszącego petycję. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/207/2022 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 29 marca 2022 r.  

 

Uzasadnienie 

 W dniu 3 marca 2022 r. do Biura Rady Gminy Obryte wpłynęła petycja w sprawie 

naprawy programu ochrony powietrza.  

Przewodniczący Rady Gminy Obryte przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy proponowanego sposobu jej rozpatrzenia.  

Zgodnie z art. 91 ust 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) Sejmik województwa, w terminie 15 miesięcy od dnia otrzymania 

wyników oceny poziomów substancji w powietrzu i klasyfikacji stref, o których mowa w art. 89 

roczna ocena poziomów substancji w powietrzu i klasyfikacja stref ust. 1, określa, w drodze 

uchwały, program ochrony powietrza. 

W świetle treści art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, adresat petycji, który jest 

niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 

zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.  

Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji wnioskuje, aby przekazać petycję do Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego celem rozpatrzenia według właściwości.  

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 


